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Prof. Agnieszka Dobrzyń z wykładem na Politechnice Wrocławskiej 
 
O nowatorskiej metodzie diagnostyki cukrzycy opowie prof. Agnieszka Dobrzyń, 
dyrektor Instytutu Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN w Warszawie. Jej 
wykład w ramach Interdyscyplinarnego Seminarium Naukowego Politechniki 
Wrocławskiej odbędzie się w środę, 10 kwietnia, o godz. 13.15.  
 
Prelekcji pt. „Molekularny mechanizm rozwoju cukrzycy a medycyna translacyjna” mogą 
wysłuchać wszyscy zainteresowani.  
 
Wstęp do Centrum Kongresowego PWr (bud. D-20) jest wolny. Obowiązuje jednak 
bezpłatna rejestracja na stronie https://agnieszka.dobrzyn.evenea.pl      
 
Zrozumienie mechanizmów prowadzących do rozwoju cukrzycy typu 2 to jedno z 
największych wyzwań współczesnych nauk biomedycznych. Podczas wykładu prof. 
Dobrzyń zaprezentuje wyniki najnowszych badań dotyczących patogenezy oporności na 
insulinę oraz zaburzeń wydzielania insuliny, towarzyszących cukrzycy typu 2. Przedstawi 
także projekt nowego testu diagnostycznego pozwalającego na wczesne wykrycie stanu 
przedcukrzycowego oraz nowatorską metodę leczenia cukrzycy typu 1 opartą na 
drukowaniu narządów w technice 3D z wykorzystaniem komórek macierzystych. 
 
Prof. Agnieszka Dobrzyń od 2018 roku jest dyrektorem Instytutu Biologii 
Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN w Warszawie. Prowadzone przez nią badania 
naukowe dotyczą patogenezy cukrzycy typu 2 oraz wykorzystania komórek 
macierzystych w nowatorskiej terapii cukrzycy typu 1. Prof. Dobrzyń odkryła nową 
metodę wczesnej diagnostyki cukrzycy (zgłoszone patenty w EU i USA). Jest 
współautorką 78 publikacji naukowych oraz rozdziałów w książkach. W 2016 r. została 
laureatką nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia 
naukowe. 
 
Profesor przewodniczy pracom zespołów eksperckich: LS7 (Life Science) w Europejskiej 
Radzie Nauki (ERC) w Brukseli oraz Mobilność Plus w MNiSW. Zasiada w radach 
naukowych wielu instytucji, m.in. Instytut Nenckiego PAN w Warszawie, Instytut 
Biochemii i Biofizyki PAN w Warszawie, Instytut Chemii Bioorganicznej PAN w Poznaniu, 
Instytutu Farmakologii w Krakowie czy Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych UW. 
 
Interdyscyplinarne Seminarium Naukowe Politechniki Wrocławskiej to cykl wykładów  
skierowany do szerokiego grona odbiorców - studentów, doktorantów, pracowników 
naukowych i wszystkich zainteresowanych pogłębianiem wiedzy z zakresu nauk ścisłych. 
Na naszej uczelni regularnie goszczą eksperci z różnych dziedzin, którzy chętnie dzielą 
się swoją wiedzą i wynikami badań.  
 
W ramach ISN Politechnikę Wrocławską odwiedzili już: prof. Anthony Guiseppi-Elie, który 
opowiadał o bioinżynierii w medycynie, prof. Jan Biliszczuk - wybitny projektant i autor 
nowatorskich rozwiązań w mostownictwie, znany japoński chemik prof. Masami Okamoto 
z Toyota Technological Institute w Nagoi, laureat Nagrody Nobla z fizyki - prof. prof. 
Klaus von Klitzing, ekspert w dziedzinie konserwacji zabytków - prof. Andrzej Kadłuczka, 
prof. Hermann Maurer - światowej sławy specjalista z zakresu informatyki, architekt Zeev 
Baran, który jest Honorowym Konsulem Generalnym RP w Jerozolimie, Jayshree Seth - 
amerykańska badaczka z firmy 3M, biochemik i prezes Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 
prof. Maciej Żylicz (jego wykład dotyczył mikro-ewolucji komórek nowotworowych), prof. 
Alferd Forchel z Uniwersytetu w Würzburgu oraz prof. Olgierd Czerner, pierwszy miejski 
konserwator zabytków w powojennym Wrocławiu, twórca Muzeum Architektury.  
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe  


